**Quæ prius multum faciles movebat cardines.** Usu nempe assiduo volubilis erat cardo: vel hinc unctus hinc strepebat, atque ut ait Plautus, *lepidus non manebat, dum aperirentur ades festivissima:* & paulo antea, *bellissimum herile & lacertissimum ostium, quod nunquam ullum verbum movit, tamque aperitur, tacet: tamque nulli clausulum exit micetrucula, tacet.* Curcul. Scen. 1. Item, *placide egredere, somnum proclis forum, & crepitum cardinum non suffundam aqualem.* lb. Sen. 3. init.

**Audis minus & minus jam.** Minus minime in dies ad te mœchi veniunt: pauciores jam habes amatores, qui occident fores tuas, id est, ante illas cantiones amatricianant, qualis est Ode 10. lib. 3. qualis & hæc: *me tuo longas pereunte noctes, Lydia, dormis:* id est, me pro amore tuo contabescente, somnunque hauri capiente, alium dormis: in quietis valde steris longas noctes, dum inquam me sollicitumque

tui desiderium excitat & vigilare cogit.

**Longas noctes.** Expectanti nimirum & desideranti longum tempus videtur tempus.

**Invicem mœchos anus arrogantes flebis.** Tandem vices tunc adventarunt: olim forte juvenutis ac formæ superba depercuties te ridebis adolescentes virosque quoslibet jam anus sedit frustra lucrum & mœchos quæres: hi vero te senio deformatum spernent arrogantes. Ovid. 3. de Art. Amand.

**Tempus erit quo tu, qui nunc extulisti amantem, Frigida deserta nocte jacebis anus.**

**In solo levis angiportu.** Vaga, observari si quis tribularis agas commet ad te: vel, amans leviter, juvenilis more, & flexus te despici: vel nullius pretii, jamque ab omnibus relicta, in angiporto solitaria, & paucissimis frequentato.

**Thracia bæchante magis.** Tempe frigidum perpetua ventum: & sicut olim tui amatores eu algentes vidisti, & contempti tui nunc alii te ridebant sub dio pernoctantem. **Thracia vento:** hic respectu Græciæ Septentrionalis est: adde quod regni perquam frigida est Thracia: unde & officina ventorum appellata: atque in ea regnasse Aquilo fertur; hinc apud Græcos Poetas, Thracius ventus, pro Aquilone passim usurpatur. Latini vero tam quoque dictionem imitari sunt, quamquam improprie & a-  
 202. 201; quoadmodum ventus Septentrionalis in Italiam nequaquam a Thracia venit. Epos. 23.  
 Nave

Cum tibi flagrans amor, & libido,  
 Quæ solet matres furiare equorum,  
 15 Sæviet circa jecur ulcerosum,  
 Non sine questu:  
 Lata quod pubes hederæ virenti  
 Gaudet, pulla magis atque myrto,  
 Aridas frondes hyernis sodali  
 20 Deditet Hebro.

INTERPRETATIO.

quando libidinosus ardor, qui sacris equas red-  
 dere solet, inflammabitur ad hepar tuum ul-  
 ceribus plenum, haud absque questu: eo quod ju-

ventas hilaris hederæ virenti myrtisque subnigra  
 lætatur amplius; si siccæ vero folia convalescet Hebræ  
 hyernis socio.

ANNOTATIONES.

Nunc mare, nunc silva  
 Threïs Aquilon sonans, &c.  
 Barchanæ magis sub insularia. ) Eo tempore  
 quod intercedit inter duas Lunas, veterem &  
 novam; id est, cum Luna non appareat, tum  
 crebra sunt tempestates, & frigidiores vemen-  
 tioreque venti. Theoph. libello de ventis.  
 3. *καταρραγή τῆς πύλης, ἢ τῶν ἀνέμων ἰσχυροτάτη;*  
 Pinus lib. 16. cap. 36. *Interlanium alii Lunæ  
 celum* (quia nempe tunc Sol cum Luna con-  
 jungitur & concreditur; Græci *εὐρέθη* vel *εὐρέ-  
 θη*) *alii silentis Lunæ appellant;* & lib. 18.  
 cap. 32. *in coelo, quod inter interlanium vocant,*  
*iam apparere desierit.* Hoc porro Virg. Lunæ  
 silentium; Apol. Ilium, Varro intermen-  
 strum nuncupat. Lege, si vasis, Cœl. Rhod-  
 dig. lib. 10. cap. 32.  
 14. *Quæ solet matres furiare equorum.* Rem  
 explicat Virgil. Georg. 3. v. 266.  
*Sæviet autem omnes furor est insignis equarum;*  
*Et mentem Venus ipsa dedit, &c.*  
 Prudent. lib. 1. coepit Symmachum:

Advena quos profugos signans, & equina  
 libido  
 Intale Italia; Tantis namque ille puellis  
 Primus adhaeruit, simulque namque maribus.  
 Hoc etiam pertinet auras & elegans ea dictio,  
 quam in Pisone adhabet Tullius: Itaque ad-  
 missarius tibi, simul atque audivisti a Philoso-  
 pho voluptatem tanquam laudari, nihil existens  
 esse: sic tuus status voluptarios omnes  
 vertavit; vis ad illius hanc attentionem adhae-  
 rivisti, ut non magistrum vertas, sed aulicem  
 libidinis a se illum dicentem arbitraretur.  
 15. Sæviet circa jecur ulcerosum. ) Cum te  
 libidinis ager furor talis qualis esse solet epia-  
 bus, inflammabitque jecur tuum; tum certa mi-  
 rum in modum discrucibere. Jecur in quo  
 viscus sedet est atque libidinis; ex Platone &  
 aliis. *Uterocumque,* intus libidinis multa sanctorum,  
 rectaque aliorum corruptum. Non. Marcell.  
 alius, inquit, tollit est: & classa malignitas.  
 Et Servius ex Varone, vitium obscena libidi-  
 nis alios vocatur.  
 16. Non sine questu: Lata quod pubes, &c. )  
 Neque poteris dolorem continere quin recumpat  
 in querimoniam, quod juvenes, vetulam se la-

stidiant, marcescentem posthabeant; adolescen-  
 tulus autem male virentis sectentur.

17. *Hederæ virenti gaudet atque myrto.* )  
 Apposite comparat juvenctulas cum hederæ, quæ  
 facile adhaerescit, & *seynax* vocatur a Persio in  
 Prologo: item cum myrto, quæ Veneti sacra  
 est: cuius etiam color nigricans & comans est,  
 & quod veteribus in formosis laudabatur, cabibet;  
 teste nostro Poeta in Epist. ad Pisone, v. 37.  
*Speltandum nigris vallis, nigroque capillo.*